
D.D.G. n. 5487

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
            ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                                    Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio  VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S6.2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018, art. 48, con la quale è stato concesso all’Automobile Club

Palermo con sede in Palermo, un contributo  pari ad € 100.000,00, per la realizzazione
della  “Targa  Florio”  e  delle  eventuali  rievocazioni  storiche, a  valere  sul  capitolo  n.
378103 per l'esercizio finanziario 2018; 

VISTA la nota prot. n. 47541 del 31.10.2018 di questo Dipartimento con la quale si comunicano
all’Automobile Club Palermo le modalità per la concessione del contributo e si chiede il
programma descrittivo delle manifestazioni connesse alla realizzazione della Targa Florio
svolte e/o da svolgere nell’anno 2018 corredata da preventivi e rendiconti di spesa;

VISTA l'istanza dell’Automobile Club Palermo prot. n. 1561/18 del 07/11/2018, con la quale si
chiede l'erogazione della prima quota pari al 60% della somma stanziata  di € 100.000,00;

RITENUTO a seguito di verifica, della documentazione prodotta dall’Automobile Club Palermo con
sede a Palermo,  di dovere concedere il contributo previsto ai sensi della L.R. n. 8 del
08/05/2018, art. 48;

CONSIDERATO  che risulta individuato il creditore certo; 
RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma di € 100.000,00 in favore dell’Automobile

Club Palermo con sede in Palermo, e contestualmente, alla liquidazione, della somma di €
60.000,00  quale  anticipo  pari  al  60%  del  contributo  concesso sul  capitolo  378103
esercizio finanziario 2018 (Codice SIOPE U.1.04.04.01.001)

RITENUTO che a conclusione delle attività previste per l’esercizio 2018, l’Automobile Club Palermo
dovrà  presentare  entro  60  gg  dall’ultimazione  del  programma,  copia  del  bilancio
dell’anno 2018 approvato dagli organi statuari, e il rendiconto delle spese effettuate ai fini
dell’accertamento della  regolarità della documentazione, la cui mancata presentazione o
diversità da quanto presentato in via preliminare, comporterà la revoca del provvedimento
di concessione, con la conseguente restituzione della somma erogata, nonché l’esclusione
del finanziamento per l’anno successivo; 

ACCERTATA la verifica contributiva tramite certificazione DURC on line;
VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale è conferito all'Ingegnere  Alessandro

Sergio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della  Giunta  Regionale  n. 167 del
10 Aprile 2018; 

RITENUTO che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento
è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il
termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTA la legge regionale n. 9 del 08.05.2018 del bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2018-2020.

                                                                                         D E C R E T A

ART. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  ai  sensi  della  L.R.  n.  8  del  08/05/2018  art.48  è
impegnata la somma di  € 100.000,00, sul cap.  378103 Es. Fin. 2018, quale contributo
concesso  in  favore  dell’Automobile  Club  Palermo  con  sede  in  Palermo,  per  la



realizzazione della “Targa Florio” e delle eventuali  rievocazioni  storiche,  a valere sul
capitolo n. 378103 per l'esercizio finanziario 2018(Codice SIOPE U.1.04.04.01.001);

ART. 2) Si  autorizza  contestualmente  la  liquidazione  della  somma  di  €  60.000,00  quale
anticipo pari al 60% del contributo concesso all’Automobile Club Palermo con sede in
Palermo.

ART. 3) La somma di € 60.000,00 sarà così liquidata:
- € 59.998,00 mediante mandato diretto da accreditare sul C/C: xxxxxxxxxxxxx intestato
al medesimo Istituto; 

ART. 4) La somma di € 2,00 relativa all'imposta di bollo mediante commutazione di quietanza   di
entrata  sul capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana.  

ART. 5) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA.
e I.S. per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana,
ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO      16/11/2018
firmato

Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro

                                                
                


	D.D.G. n. 5487
	REGIONE SICILIANA

